
１．組織情報

▪ 法人名称

▪ 所轄庁

▪ 主たる事務所の所在地

▪ 従たる事務所の所在地

▪ 代表者氏名

▪ 従たる事務所の所在地

▪ 定款に記載された目的

▪ 活動分野 □社会教育 □まちづくり

□環境の保全 □災害救援

□人権・平和 □国際協力

□子どもの健全育成 □情報化社会

□経済活動の活性化 □職業能力・雇用機会

□連絡・助言・援助

▪ 事業活動の概要

(400字以内)

▪ 公開用電話番号

▪ ホームページ

▪ ファックス
▪ メールアドレス 

▪ 常動職員数

▪ 認定 □(認定NPO法人の場合は、チェックを入れ、以下の項目も入力)

認定年月日 認定満了日

□相対値基準 □絶対値基準 □条例指定 □仮認定

▪ 回覧書類の添付 □定款

※回覧書類がインターネットで公開されている団体につきましては、当該ウェブページのURLを御記入ください。

市民塾、貸BOXの店、有償ボランティア、インターネットテレ

ビ放送、キャンプ場運営、こども食堂など

この法人は、生活者主権の理念を持って、まちづくり、環境保

護、福祉などの活動を行う団体、グループ及び個人がそれぞれ

の活動を、相互に協力して活性化を図り、その活動の成果をよ

り高めるための支援活動を行うほか、自ら各種の特定非営利活

動を実践して、地域社会の活性化に貢献することを目的とす

る。

□保険・医療・福祉

□学術・文化・芸術・スポーツ

報告年月日

報告者氏名

非該当法人における役職

特定非営利活動法人茨城県南生活者ネット

茨城県

令和7年6月30日

松原卓朗
理事

□ □ □

0297-60-8092

comkcn@gmail.com

活動計算書／

収支計算書

賃借対照表財産目録事業報告書

https://communicatehouse.com

標準開示フォーマット(特定非営利活動法人用)

５人

□地域安全

□男女共同参画社会

□科学技術の振興

□消費者の保護

0297-60-8067

茨城県龍ケ崎市(川崎町５番地)

代表理事　若松紀子

平成16年5月11日

□

ㇾ

ㇾ

ㇾ ㇾ

ㇾ

ㇾ

ㇾ

ㇾㇾ

ㇾ

ㇾ

ㇾ ㇾ

https://communicatehouse.com/
https://communicatehouse.com/
https://communicatehouse.com/
https://communicatehouse.com/
https://communicatehouse.com/
https://communicatehouse.com/
https://communicatehouse.com/
https://communicatehouse.com/
https://communicatehouse.com/
mailto:comkcn@gmail.com
mailto:comkcn@gmail.com
mailto:comkcn@gmail.com
mailto:comkcn@gmail.com
mailto:comkcn@gmail.com
mailto:comkcn@gmail.com
mailto:comkcn@gmail.com
https://communicatehouse.com/
tmats
取り消し線



２．財務情報

▪ 事業年度(直近の決算)

▪ 活動計算書／収支計算書

▪ 賃借対照表 平成７年３月３１日現在

　Ⅰ資産の部

　　１．流動資産

　　２．固定資産

　　資産合計

▪ 準拠している会計基準 □NPO法人会計基準

▪ 監査の実施 □監事監査

□その他(その会計基準名)･･･････ ○○○○

0

5,287,665

5,287,665

　Ⅱ負債の部

　　１．流動負債

　　２．固定負債

　　負債合計

　Ⅲ正味財産の部

　　正味財産合計

　負債及び正味財産合計

5,287,665
0

5,287,665

0

0

-376,608
2,602,308
2,225,700

0

0

0

0

6,419,705
5,287,665

-1,132,040

0

0

0

0

0

0

0

    13,807,944
(13,807,944)

0

0

14,184552

0

-1,132,040
0

0

0

22,219,643
21,299,241
1,390,594

920,402

0

0

0

0

271,446

8,035,091

特定非営利活動に係る事業 その他の事業

7,279,659 21,087,603
335,000

569,411

355,762

0

5,748,040

0

13,807,944

(13,807,944)
271,446

335,000

569,411

355,762

0

5,748,040

科目

Ⅰ経常収益計

　１．受取会費

　２．受取寄附金

　３．受取民間助成金

　４．受取公的補助金

　５．自主事業収益

Ⅵ経理区分振替額

Ⅶ当期正味財産増減額

(うち公益受託収益)

　７．その他収益

Ⅱ経常費用計

(うち介護事業収益)

　６．受託事業収益

Ⅷ前期繰越正味財産額

Ⅸ次期繰越正味財産額

0

-755,432

3,817,397

3,061,965

　１．事業費

(うち人件費）　

２．管理費

(うち人件費)

Ⅲ当期経常増減額

Ⅳ経常外収益計

Ⅴ経常外費用計

920,402

0

-755,432

0

0

7,114,689

1,390,594

令和６年度（令和６年４月１日～令和７年度３月３１日）

ㇾ

ㇾ

-376,608




