

標準開示フォーマット(特定非営利活動法人用)

報告年月日	令和7年6月30日
報告者氏名	松原卓朗
非該当法人における役職	理事

1. 組織情報

■ 法人名称	特定非営利活動法人茨城県南生活者ネット	
■ 所轄庁	茨城県	
■ 主たる事務所の所在地	茨城県龍ヶ崎市(川崎町5番地)	
■ 従たる事務所の所在地		
■ 代表者氏名	代表理事 若松紀子	
■ 従たる事務所の所在地	平成16年5月11日	
■ 定款に記載された目的	この法人は、生活者主権の理念を持って、まちづくり、環境保護、福祉などの活動を行う団体、グループ及び個人がそれぞれの活動を、相互に協力して活性化を図り、その活動の成果をより高めるための支援活動を行うほか、自ら各種の特定非営利活動を実践して、地域社会の活性化に貢献することを目的とする。	

■ 活動分野	<input checked="" type="checkbox"/> 保険・医療・福祉	<input checked="" type="checkbox"/> 社会教育	<input checked="" type="checkbox"/> まちづくり
	<input checked="" type="checkbox"/> 学術・文化・芸術・スポーツ	<input checked="" type="checkbox"/> 環境の保全	<input type="checkbox"/> 災害救援
	<input type="checkbox"/> 地域安全	<input type="checkbox"/> 人権・平和	<input type="checkbox"/> 国際協力
	<input type="checkbox"/> 男女共同参画社会	<input type="checkbox"/> 子どもの健全育成	<input checked="" type="checkbox"/> 情報化社会
	<input checked="" type="checkbox"/> 科学技術の振興	<input checked="" type="checkbox"/> 経済活動の活性化	<input checked="" type="checkbox"/> 職業能力・雇用機会
	<input type="checkbox"/> 消費者の保護	<input checked="" type="checkbox"/> 連絡・助言・援助	

■ 事業活動の概要 (400字以内)	市民塾、貸BOXの店、有償ボランティア、インターネットテレビ放送、キャンプ場運営、こども食堂など		
■ 公開用電話番号	0297-60-8067	■ ファックス	0297-60-8092
■ ホームページ	<a href="https://communicatehouse.com">https://communicatehouse.com</a>	■ メールアドレス	<a href="mailto:comkcn@gmail.com">comkcn@gmail.com</a>
■ 常勤職員数	5人		

■ 認定	<input type="checkbox"/> (認定NPO法人の場合は、チェックを入れ、以下の項目も入力)		
認定年月日	<input type="text"/>	認定満了日	<input type="text"/>
<input type="checkbox"/> 相対値基準	<input type="checkbox"/> 絶対値基準	<input type="checkbox"/> 条例指定	<input type="checkbox"/> 仮認定
■ 回覧書類の添付	<input checked="" type="checkbox"/> 定款		

<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
事業報告書	財産目録	賃借対照表	活動計算書／ 収支計算書

※回覧書類がインターネットで公開されている団体につきましては、当該ウェブページのURLを御記入ください。

## 2. 財務情報

- 事業年度(直近の決算)

令和 6 年度 (令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年度 3 月 31 日)

- 活動計算書／収支計算書

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	
I 経常収益計	7,279,659	0	21,087,603
1. 受取会費	335,000	0	335,000
2. 受取寄附金	569,411	0	569,411
3. 受取民間助成金	355,762	0	355,762
4. 受取公的補助金	0	0	0
5. 自主事業収益	5,748,040	0	5,748,040
(うち介護事業収益)	0	0	0
6. 受託事業収益	0	13,807,944	13,807,944
(うち公益受託収益)	0	(13,807,944)	(13,807,944)
7. その他収益	271,446	0	271,446
II 経常費用計	8,035,091	0	22,219,643
1. 事業費	7,114,689	14,184,552	21,299,241
(うち人件費)	1,390,594		1,390,594
2. 管理費	920,402	0	920,402
(うち人件費)	0	0	0
III 当期経常増減額	-755,432	-376,608	-1,132,040
IV 経常外収益計	0	0	0
V 経常外費用計	0	0	0
VI 経理区分振替額	0	0	0
VII 当期正味財産増減額	-755,432	-376,608	-1,132,040
VIII 前期繰越正味財産額	3,817,397	2,602,308	6,419,705
IX 次期繰越正味財産額	3,061,965	2,225,700	5,287,665

- 貸借対照表

平成 7 年 3 月 31 日現在

I 資産の部		II 負債の部	
1. 流動資産	5,287,665	1. 流動負債	0
2. 固定資産	0	2. 固定負債	0
		負債合計	0
資産合計	5,287,665	III 正味財産の部	
		正味財産合計	5,287,665
		負債及び正味財産合計	5,287,665

- 準拠している会計基準

NPO法人会計基準

その他(その会計基準名)………

○○○○

- 監査の実施

監事監査